[image: gerb_cv6]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД  ДЕСНОГОРСК» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕСНОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

27 сессия четвёртого созыва
от 31.05.2016 № 220

О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ
«О противодействии коррупции»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указами Президента Российской Федерации от 08.07.2013 №613 «Вопросы противодействия коррупции», от 23.06.2014 №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Десногорский городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  и должности муниципальной службы в Десногорском городском Совете и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, в соответствии с Приложением 1.

2. Утвердить Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в Десногорском городском Совете и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, при назначении на которые и при замещении которых на постоянной и непостоянной основе, лица обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с Приложением 2.
3. Утвердить форму размещения на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности  или должности муниципальной службы в Десногорском городском Совете и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с Приложением 3.

4. Признать утратившим силу решение Десногорского городского Совета от 29.02.2016 №186 «Об утверждении перечня муниципальных должностей, при назначении на которые и при замещении которых на постоянной и непостоянной основе, лица должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральными законами в сфере противодействия коррупции».

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Десна» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.

И.о. Председателя Десногорского
городского Совета                                                                                 С.А.Гайдайчук

Глава муниципального образования
«город Десногорск»  Смоленской области                                       В.В. Седунков

[bookmark: _GoBack]
image1.png